*) Itt az írásban üres hely vau egy fel sornyi. 
24* 
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Datum die 24. Julii ad Bukovinám Anno 16S6. 

Ex cyffris Polonicis. 
Popovicz iste, quem misistis cum Uteris, j am f ű i t expe-

ditus ab oppido nostro Tysmenica, die 19. praesentis. Sed 
quia exinde non patuit recta via trauscundi moutes, accepimus 
ilium nobiscum ad hunc usque locum, quo foeliciter perveni-
mus, et ulterius in nomine Domini procedemns. In ipso limi-
tum transgressu acceleravit tabellarius in arce Sztriensi, tam 
a Dominatione tua, quam a Magnifico Domino Teleki, cum li-
teris sub data Cibinii die 8-a praesentis. Obstupuimus sane 
legendo bas literas, quia eo tempore quo nos exponendo salu-
tem nostram, et omnia, procediinus contra communem bostem 
Christianitatis propter eliberandos cbristianos ex S e r v i t u t e 

paganorum, co tempore iunoeuus sangvis cbristianorum, nobis 
vero semper amicus et vicinális profunditur a cliristianis, et 
quod maximum est contra pactum et verbum datum, quod 
quilibet hominum, multo magis ckristianus sacrosancte debet 
observare. Idem et nobis multoties datum, non est observation 
verbum, declarando nobis quod ille exereitus Caesareus, educi 
ex Transylvania sine mora deberet, quod et modo serio poste-
aque Deo faventc ab illis rcposcemus, qui non assvevimus do-
losis proccdere artibus. Conciperc boc non possumus, quid nam 
agatur in ea transactione Transylvaniae status cum Caesarea 
Majestate. Vienna enim scribnnt Sacratissimae Regiae Majes-
tati, quod jam omnia coustituta et sopita sint cum deputatis 
Principis Transylvaniae. Hie autem toto Coelo ad Cibinium 
aliud aliquid agitur. Significatis nobis cancellarium Caesareum 
Viennae dixisse coram deputatis Transylvaniae, quasi Rex Po-
loniae scriberet Viennam, quod si Scherffenbergius exiret ex 
Transylvania, statim RexPoloniae cum exercitu suo ingressurus 
est. Est boc mendacium et impostura, qua major nunquam esse 
potest, quia Sacr. Regia Majestas, nec in liae nee in alia materia 
jam a longo tempore Viennam nihil scripsit. Consilium in tam 
gravi passu, quale deberet dare Serenissimus Rex aflicto Do-
minio Transylvaniae, ipse apud se non invenit. Vienna omnia 
promittit facere, sed quia non stat vcrbo, culpa in nos cadcre 
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non debet. Et nunc et antea protestati sumus coram nuncio 
Apostolico; coram residente Caesareo et Veneto, quia quid-
cunque eveniet Christianitati adversum, Vienna erit totius mali 
occasio. Vidcmus boc et consideramus, quod res Transylvaniae 
Status sunt modo positae inter malleum et Inendem, ab omni 
enim parte cavendum est a Turcis, a Tokulyio (sie) et inte-
stinam aliquam turbationem. Omuino liaec causavit ambitio 
et vindicta malitiosi hominis Csákii. In tali casu vel maxime 
cogitaudum est, ut secura sit persona Illustrissimi Principis 
Apafi, domus ilJius et Domini Teleki. Nam etiam si Germani 
abibunt, Turcae timendi sunt, et Tökölyi-i liostilitas, et ipsi 
Cibinio non adeo confidcndum et crcdendum ccnseo. Nonne 
bene fovet, ut sibi propter omnem casum eligerent assccura-
rentque saltern duo firma aliqua fortalitia, vel a Valachicis 
vel a Polonicis limitibus, ut eo in omni eventu cum omnibus 
suis rebus reeipi et salvari possent. Daret serenissimus Rex 
milites suos fidelcs pro praesidio, coram Turcis possent obten 
dere banc rationem, illos praesidiarios non esse Polonos, sed 
consriptos penes limites Poloniae pro pecuniis Principis Apafi 
propter securifatem personae et familiae suae, in quam ex 
omni parte inhiant malevoli, tantisper ponderarent quornodo 
Deus benedicet et secundabit christianis in hac moderna com-
pania. Quae dum finiri ineiperet, mittere ncccsse ad Caesa-
ream Majestatem, Regem Poloniae, Venetam Rempublicam et 
ad Principes Imperii, quod in colligationem in ire velint cum 
christianitate, salva per omnia libertate, et sine ulla depen-
clcntia penes nostram itaque et cxcrcituum nostrorum Tran-
sylvaniae contiguitatem et propinquitatem facillimc omnia ob-
tinerent. IIoc scribitur et consiliatur, quod ipsa dictat consci-
entia, nee germano fratri suo si fuisset in k u e r , et in loco 
esset, aliud daret consilium Serenissimus Rex. Si ad vos cito 
pervenerit istc Popouicz, quem Bistriciam reducere mandavi-
mus, post Dominatio scribere ad nos et mittere adhuc versus 
Smathyn, ut nostris vestigiis sequatur nos. Si autem in via 
commoratus fuerit, hoc itinere utendum est illi ad nos per-
genti, videlicet per Berek, Tromisz, Bakovo, Roman, inqui-
rendo penes limites de motibus exercituum nostrorum, de quo-
rum quantitate et qualitate referet oculatus, testis Popouicz. 
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Haec omnia Dominatio tua realiter exprimat et clicat nomine 
Serenissirnae Regiae Majestatis amicis, qnandoquidem totali-
ter committitur Dominationi tuae haec negociatio.*)